PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DR. MAURO
PERALTA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2538/2021

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES ACERCA DA
SUBSTITUIÇÃO DAS ANTIGAS
CHARRETES.

O Vereador Dr. Mauro Peralta, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações acerca da substituição
das antigas charretes, quais sejam:

I – Inteiro teor do procedimento de manifestação de interesse;

II – Inteiro teor do TAC referente ao abrigo dos animais;

III – Inteiro teor do chamamento público que as empresas apresentaram as suas propostas
com as cópias dos documentos das empresas;

IV – Como a prefeitura está tratando a questão dos charreteiros, estão sendo tratados com
devida preferência ou estão a própria sorte como denunciado no gabinete deste que
subscreve;

 JUSTIFICATIVA

Essas informações serão necessárias para análise e estudo detalhado deste que subscreve.

Sala das Sessões, 10 de Fevereiro de 2021

DR. MAURO PERALTA
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 10/02/2021 - 16:35:26 Data do Processo: 10/02/2021 - 18:18:5
Processo: 2538/202